
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 23. 4. 2024 od 16:30 do 18:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, Dr. Petra Lesná, dr. 
Milan Odehnal, dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluven: Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 26. 3. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 11. 4. 2024 
3. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2024 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 26. 3. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 21. 4. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval o nejpodstatnějších bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 11. dubna 2024 v Domě lékařů: 
- v březnu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 42 lékařů, z toho 29 s cizí státní příslušností; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 47 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 1. 2024 celkem 45,5 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 29. 2. 2024 
činí 42,5 mil. Kč; 
- pasování Rytíře českého lékařského stavu skončilo pro ČLK ztrátou ve výši 237 tisíc Kč; 
- v rámci projektu Karta člena ČLK představenstvo schválilo nabídku firmy ISSA na vytvoření 
systému pro evidenci fotografií v časovém horizontu cca 8 týdnů za cenu 210 000,- Kč 
plus DPH; 
- 13 hlasy z 15 přítomných představenstvo schválilo prezidentem předložený návrh novely 
stavovského předpisu č. 3 – Jednacího řádu, která upřesňuje pravidla řízení okresních 
shromáždění a sjezdů v tom smyslu, že uvedená jednání může řídit pověřený člen ČLK de facto 
jen za předpokladu, že tak nemůže učinit prezident (nebo viceprezident) či předseda (nebo 
místopředseda); 
- všemi hlasy přítomných představenstvo schválilo prezidentem předložený návrh novely 
stavovského předpisu č. 17 – Finančního řádu, která kodifikuje paušální náhrady za ztrátu času 
pro prezidenta a viceprezidenta ČLK; 
- ve spolupráci s ÚZIS pořádá ČLK v úterý 21. 5. 2024 od 14 hodin v Domě lékařů 
demografickou konferenci s názvem Nestárne jen populace, ale také zdravotníci! a podtitulem 
Kdo nás bude léčit za 10 let?; 
- ve čtvrtek 6. 6.2024 od 13 hodin pořádá ČLK v Domě lékařů seminář na téma Právní aktuality 
ve zdravotnictví; 
- ve čtvrtek 16. 5. 2024 by se mělo konat setkání prezidentů 12 profesních komor, zřízených 
zákonem, s předsedou Vlády ČR a některými ministry (údajně financí, vnitra, spravedlnosti, 
pro místní rozvoj a zdravotnictví); 



- na základě dohody mezi Vládou ČR, ČLK a odbory, podepsané za účasti premiéra dne 8. 12. 

2023, by do konce roku měl být přijat zákon o odměňování lékařů, který má obsahovat 

sjednocení odměňování zdravotníků v lůžkových zdravotnických zařízeních, jež mají smlouvu 

s veřejnými zdravotními pojišťovnami, a speciální tarifní tabulky, které budou garantovat 

lékařům za základní pracovní dobu příjem ve výši 1,5 až 3 násobku průměrné mzdy (stanovení 

minimální hranice pro L1, L2, L3) v závislosti na dosažené kvalifikaci a délce praxe; dosud  

proběhla dvě jednání Pracovní skupiny pro přípravu zákona o odměňování ve zdravotnictví (15. 

3. 2024 a 7. 3. 2024), přičemž na dalším jednání, plánovaném na 2. 4. 2024, mělo MZ ČR 

předložit první návrh zákona, ale den před Velikonocemi byl tento termín ministerstvem 

zrušen; 

- ČLK opakovaně upozorňuje na skutečnost, že vyhláška č. 505/2020 Sb., o soudních znalcích. 

je v rozporu se zákonem č. 254/2019 Sb., o soudních znalcích, přičemž zákon stanoví jako jednu 

z podmínek, které musí soudní znalci splňovat, osvědčení profesní komory zřízené zákonem, 

zatímco vyhláška, podle níž jsou znalci jmenováni, splnění této podmínky nevyžaduje; 

- představenstvo ČLK se jednomyslně ztotožnilo s názorem Vědecké rady ze dne 4. 4. 2024 a 

vyslovilo nesouhlas s návrhem novely vyhlášky č. 397/2020 Sb., o vzdělávání v základních 

kmenech lékařů, který v příloze č. 1 u jednotlivých základních kmenů, kde je podle části I. pod 

písmenem a) vymezena povinná praxe v oborech anesteziologie a intenzivní medicína, 

chirurgie a vnitřní lékařství v měsících doplňuje slovo „maximální“ – ČLK trvá na původním 

znění, tj. na odstranění slova „maximální“ ze všech základních kmenů vymezených v příloze č. 

1, kde je tato praxe v rozsahu měsíců stanovena; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční ve čtvrtek 17. 5. 2024 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci projednání došlých záležitostí byly posouzeny žádosti čtyř členů OS ČLK Prahy 5 o 
snížení příspěvku na rok 2024: 
- dvě žádosti o snížení na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do centra) z důvodu úvazku do 
0,5 a z důvodu odchodu do důchodu dne 1. 5. 2024; 
Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 
- žádost o snížení z důvodu úvazku ve výši 0,6 
Hlasování: PRO – 0, PROTI – 8, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh nebyl přijat. 
- žádost o snížení z důvodu PN do 10. 3. 2024 
Hlasování: PRO – 2, PROTI – 5, ZDRŽELI SE – 1, NEHLASOVALI – 0     Návrh nebyl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 14. 5. 2024 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 23. 4. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


